DIÁRIO OFICIAL Nº 33151 25Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2016

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2015
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2015-HOL
Processo Nº. 2015/270.607
FORNECEDOR: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
LTDA - EPP
Valor Total: R$ 33.600,00
VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 09/06/2017
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para o
periodo de 12 (DOZE) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. VALOR UNITÁRIO

15

TUBO DE SILICONE P/
ASPIRACAO DE PACIENTE, N.º
204, 6,0 X 12,0, 60 SHORE - A

- Translucido.
Marca: MJV SILICONES

3000 Metro R$ 11,20

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975438

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2015
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 179/2015-HOL
Processo Nº. 2015/270.607
FORNECEDOR: UNIT - INDUSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LIMITADA - EPP
Valor Total: R$ 23.781,60
VIGÊNCIA: 10/06/2016 a 09/06/2017
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para o
periodo de 12 (DOZE) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. VALOR UNITÁRIO

8

Dispositivo semi automático para biopsia
de tecido mole Marca/Fabricante:

GALLINI
RMS TZ: 10287070035

240 UND R$ 99,09

 Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 975440

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 007/2016-HOL
PARTES: Hospital Ophir Loyola e NORPROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Processo nº 2014/542.238
JUSTIFICATIVA: Fica retifi cada a alteração na cláusula primeira
alterando a qualifi cação da empresa, passando a fi gurar na
Ata os dados de sua fi lial: CNPJ nº 07.803.384/0002-00, com
sede na Avenida Dom Luis, nº 807, SLPV 22, Bairro Meireles,
CEP: 60.160-230 - Fortaleza/CE, Fone: (11) 5053-5609 / 5964,
e-mail: licitacoes@oncoprod.com.br.
ORDENADOR: Luiz Claudio Lopes Chaves

Protocolo 975448

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2016, DECORRENTE
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSADA SOB
O Nº 45/2015, COM FULCRO NO ARTIGO 25, INCISO I
DA LEI Nº 8.666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2015/367695..
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: DISTRILAB COMÉRCIO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI - EPP, com sede na Trav. Lomas
Valentinas, nº 1742, Marco, CEP nº 66.095-770, Belém - PA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10635.492/0001-45.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE CONTROLE HEMATOLÓGICO BC-3D PARA CONTADOR
HEMATOLÓGICO BC2800 MINDRAY, para atender as
necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302131226100000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030

DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), já inclusos
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
LUCINEIDE INÁCIO FERREIRA CORREA - DISTRILAB COMÉRCIO
DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 975565

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/388253.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: D’ COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA -
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 16.640.717/0001-38, com sede na CND 04, lote 09, loja 03
- Subsolo, Taguatinga Norte, CEP nº 72.120-045, Brasília - DF.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a Aquisição de
Material de Consumo: Etiquetas para utilização no Sistema
de gerenciamento de Banco de Sangue (SBS Web), para
serem utilizados na rotulagem de bolsas e hemocomponentes
no novo sistema SBS-WEB, para atender as necessidades da
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
33.102,00 (trinta e três mil cento e dois reais), já inclusos
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
LUANA MAGALHÃES DE ALMEIDA - D’ COLAR GRÁFICA E
ETIQUETAS LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 975566

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/374846.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
13.991.459/0001-46 com sede na Cidade de Curitiba, Estado
do Paraná, Rua Prof. Lycio Grein de Castro Vellozo, 68, Bairro
Mercês, CEP 80710-650.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO
DE INSUMOS PARA IMPRESSORAS - RIBONS PARA
IMPRESSÃO DE CARTÃO DE RECEPTOR, ETIQUETAS DE
BOLSA E AMOSTRA DE SANGUE (ITENS 01 E 04), para
atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
10.170,00 (dez mil cento e setenta reais), já inclusos
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
GIOVANA GONÇALVES PORTELLA ZARPELLON - BAZA

DISTRIBUIDORA LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 975567

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/221540.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: BELPARA COMERCIAL LTDA EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.903.157/0001-40, com sede na Av. Governador Magalhães
Barata, nº 1150, casa 136, São Brás, CEP nº 66.060.281, Cidade
de Belém, Estado Pará.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE CAIXAS DE ISOPOR (ITENS 03, 04, 05, 06 E 09), para
atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
10.479,00 (dez mil quatrocentos e setenta e nove reais),
já inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
FELIPE ANTONIO MELO DA COSTA - BELPARA COMERCIAL LTDA
EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 975568

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/221540.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 23.146.066/0001-90, com sede na Passagem São
Benedito, nº 660-B, Sacramenta, CEP nº 66.120-260, Cidade de
Belém, Estado do Pará.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
CAIXAS DE ISOPOR (ITENS 01, 02, 07, E 08), para atender
as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
5.624,00 (cinco mil seiscentos e vinte e quatro reais), já
inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
CLEBER DANTAS DE LIMA - STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS E
PAPELARIA LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 975569

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/356070.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 25.497.280/0001-16, com sede na Rua Barão de Sabará, nº
219, Bairro Madre Gertrudes - Belo Horizonte - MG, CEP 30512-
750.